
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   150   del   17.10.2024

Incremento Fondo Risorse decentrate 2024 per euro 1.069,54 per 
contributi ISTAT da erogare al personale del Comune impegnato nelle 
fasi del Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 
2024

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciassette del mese di ottobre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 13:35, si è riunita la Giunta Comunale. All'esame dell'argomento in 
oggetto risultano presenti i seguenti Assessori e Assessore: 

PSECCI MARIA PAOLA SINDACO

PARGIOLAS ROBERTA ASSESSORE

PBULLITA MASSIMILIANO ASSESSORE

PMELONI EMANUELE ASSESSORE

PPETRONIO LAURA ASSESSORE

ASERRAU MARIO ALBERTO ASSESSORE

PTACCORI MATTEO ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta la Segretario Generale  CANNAS MARIA ANTONIETTA.

Assume la presidenza SECCI MARIA PAOLA in qualità di Sindaco.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Circolare dell’Istat numero 1b del 01.03.2024, avente Protocollo n.0520523/24, re-
gistrata al Protocollo del Comune 13876 del 05.03.2024, avente a oggetto “Avvio attività
preparatorie del Censimento permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2024: rileva-
zione da Lista (IST-02494)” con la quale si comunica che il Comune di Sestu, per il 2024,
sarà chiamato a partecipare al censimento della popolazione e delle abitazioni esclusiva-
mente per la “Rilevazione da Lista (L)”, con inizio delle operazioni di raccolta dati dal 7 ot -
tobre 2024 al 23 dicembre 2024, mentre per alcune operazioni in back office le attività si
protrarranno fino al 13 gennaio 2025;

Preso atto che per tale censimento è previsto:

a) un contributo fisso di euro 1.209,00, relativo agli aspetti organizzativi legati alle ope-
razioni necessarie ad assicurare le attività di compilazione per la rilevazione da Li-
sta, e verrà erogato al personale interno all’Ente impegnato in dette attività organiz-
zative;

b) un contributo variabile stimato e legato all’attività di rilevazione pari a euro 4.779,00.
In fase di consuntivo finale tale importo potrà subire delle variazioni sulla base dei
risultati della rilevazione. Tale contributo verrà erogato ai Rilevatori esterni per le in-
terviste effettuate;

c) oltre ai citati contributi, per quanto attiene il personale interno all’Ente è previsto un
incentivo pari al 15% di quello  fisso per il raggiungimento di determinati obiettivi,
pari a euro 181,00 nonché euro 25,00 per la formazione obbligatoria; mentre, per i
Rilevatori esterni, sono previsti contributi aggiuntivi in base al numero di interviste
effettuate e in relazione alla formazione obbligatoria;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Settore Servizi Demografici n.439 del
08.04.2024, con la quale:

• si accertava la somma di euro  7.969,00 (per tutti  i contributi complessivamente
considerati), sul Capitolo di Entrata 561 “Contributo Istat per la gestione di indagi-
ni statistiche” del Bilancio pluriennale 2024-2026, anno 2024;

• si impegnava la somma di euro 6.554,00 a favore dei Rilevatori esterni;

• si rimetteva al Segretario Generale l’adozione di apposita determinazione di impe-
gno di spesa a favore del dottor Pier Luigi  Deiana, in qualità di  Responsabile
dell’Ufficio  Comunale  di  Censimento  (RUCC),  quale  unico  dipendente  interno
all’Ente impegnato nell’organizzazione e gestione del Censimento in esame (pre-
via comunicazione di astensione per incompatibilità ai sensi dell’art.7 del Codice
di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sestu, approvato con delibera-
zione G.M. n.43 del 14.03.2024), successivamente all’adozione di apposita delibe-
razione della  Giunta comunale per  l’incremento del  Fondo Risorse Decentrate
anno 2024 per euro 1.069,54 (imponibile), ai sensi del combinato disposto degli
articoli 67 comma 3 lettera c), 68 comma 2 lettera g), 18 comma 1 lettera b), e 70-
ter  del  CCNL 21 maggio  2018,  nonché  art.20  comma 1 lett.b)  del  CCNL del
16.11.2022 e art.18 comma 1 lett. f) del CCDI del Comune di Sestu stipulato il
29.11.2023;

Vista  l’informativa  di  pagamento  estratta  dal  sito  dell’istat  avente  Prot.2043286  del
17.07.2024, con la quale si comunica che è stato disposto l'accreditamento della somma
di euro 1.209,00 quale contributo fisso per il Censimento in oggetto;



Ritenuto, pertanto, di dover incrementare il Fondo Risorse decentrate 2024 ai sensi degli
articoli  18 e 70-ter del CCNL del 21 maggio 2018  per un  totale di  euro 1.069,54, pari
all’imponibile relativo al contributo complessivamente spettante al sopra indicato RUCC;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale numero 3 del 31.01.2024 di approvazione
del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026 ai sensi dell’articolo 11 del Decreto Legi-
slativo 118 del 2011;

Vista la deliberazione della Giunta comunale numero 21 del 06.02.2024 avente ad oggetto
"Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) 2024/2026 e assegnazione delle ri-
sorse ai Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)";

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n.42 del 12.12.2023, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

Visto il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legi-
slativo 267 del 2000”;

Acquisiti, ai sensi dell’articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267 del 2000, i pare-
ri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi,

DELIBERA

1. Di  incrementare  il  Fondo  Risorse  decentrate  anno  2024  per  complessivi  euro
1.069,54 – ai sensi del combinato disposto degli articoli 67 comma 3 lettera c), 68
comma 2 lettera g), 18 comma 1 lettera b), e 70-ter del CCNL 21 maggio 2018,
nonché art.20 comma 1 lett.b) del CCNL del 16.11.2022 e art.18 comma 1 lett. f) del
CCDI del Comune di Sestu stipulato il 29.11.2023 – pari all’imponibile relativo al
contributo ISTAT per il Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazio-
ni 2024 che verrà liquidato al Responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento se-
condo quanto in premessa precisato;

2. Di trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Personale e al Responsabile
dei Servizi Demografici per i provvedimenti di rispettiva competenza;

3. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immedia-
tamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto Legislati-
vo 267/2000.



COMUNE DI SESTU

Incremento Fondo Risorse decentrate 2024 per euro 1.069,54 per contributi ISTAT da 
erogare al personale del Comune impegnato nelle fasi del Censimento Permanente della 
Popolazione e delle Abitazioni 2024

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILESestu, 04.10.2024

F.to Pierluigi DEIANA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 150 del 17/10/2024

COMUNE DI SESTU

Incremento Fondo Risorse decentrate 2024 per euro 1.069,54 per contributi ISTAT da erogare 
al personale del Comune impegnato nelle fasi del Censimento Permanente della Popolazione 
e delle Abitazioni 2024

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  SECCI MARIA PAOLA F.to CANNAS MARIA ANTONIETTA

FIRMATO FIRMATO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Sestu, Lì 22/10/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


